
 

 

DIÁRIA 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS, no uso de suas atribuições legais.  

RESOLVE: 

I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos Vereadores/servidores mencionados, em virtude do deslocamento do município de Paragominas/PA, a serviço da Câmara 
Municipal.  

 

DÊ-SE CIÊNCIA,                                                                                                                                                                                                                                  

 REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE                                                                                                                                                                                     Paragominas/PA, 30 de novembro de 2022.                                                                                                                                

TATIANE HELENA SOARES COELHO 
Presidente da Câmara Municipal de Paragominas-PA 

          
 

BENEFICIADO 

 

 

Nº DE 
OFÍCIO 

CARGO Nº DE 
PORTARIA PERÍODO DESTINO 

MEIO DE 
TRANSPOR

TE 
OBJETO Nº DE DIÁRIAS TIPO 

VALOR 
UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

Neldson Elias de Sousa 110 Vereador 253 10 à 11/11/2022 Belém-PA Particular 

CONCEDER diárias ao Vereador NELDSON ELIAS DE 
SOUSA, para deslocamento à Capital Belém-PA, com 
objetivo de ir ao Conselho Regional de educação física da 
18° Região no dia 10/11, e no dia 11/11 ir ao gabinete da 
Deputada Estadual Renilce Nicodemos, para tratar 
assuntos de interesse municipal. Com saída no dia 
10/11/2022 e retorno previsto para o dia 12/11/2022. 

02 02(Duas) 
C/pernoite 500,00 1.000,00 

Hesio Moreira 003 Vereador 254 16 à 17/11/2022 Ananindeua-PA Particular 

CONCEDER diária ao Vereador HESIO MOREIRA, para 
deslocamento a cidade de Ananindeua-PA, com objetivo 
de participar de uma reunião onde visa a possibilidade de 
implantação do órgão responsável pela a emissão de 
passaporte, Polícia Federal - DELEMIG. Com saída no dia 
16/11/2022 e retorno previsto para o dia 17/11/2022 

01 01(Uma) 
C/pernoite 500,00 500,00 

Aristóteles José Valcácio 132 Vereador 256 23 à 24/11/2022 Ananindeua-PA Particular 

Designar ao Vereador ARISTÓTELES JOSÉ VALCÁCIO, o 
pagamento 1 (uma) diária com pernoite, para Ananindeua-
PA, para participar de uma reunião no dia 23/11/2022 às 
16:00 no gabinete do prefeito de Ananindeua Dr. Daniel, 
para tratar de assuntos do interesse do município de 
Paragominas, com saída no dia 23.11.2022 e retorno 
previsto para o dia 24.11.2022. 

01 01(Uma) 
C/pernoite 500,00 500,00 

Neldson Elias de Sousa 117 Vereador 257 23 à 25/11/2022 Belém-PA Particular 

CONCEDER ao Vereador NELDSON ELIAS DE SOUSA, o 
pagamento de 02 (duas) com pernoite, para deslocamento 
a Capital de nosso Estado, Belém-PA, para uma visita, para 
conhecer a estrutura pedagógica e estrutural da 
Universidade do Estado do Pará – UEP/CCNT, no dia 23 de 
novembro às 11:00 horas, e no dia 24 às 16:00 horas ir ao 
gabinete do Deputado Nilton Neves, para tratar assuntos 
de interesse do município. 

02 02(Duas) 
C/pernoite 500,00 1.000,00 


		2022-12-01T09:39:01-0300
	TATIANE HELENA SOARES COELHO:67937870206




